
TELECOM ARGENTINA S.A. 
Sociedad No Adherida ;1l Régimen Estatutario Optativo de Oferta Pública de Adquisición Obligatoria 

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS 
correspondientes a los ejercicios finalizados el31 de didembre de 2008, 2007 y 1006 

(expresados en millones de pesos, excepto las cifras de utilidad neta por a<::ción ~n pesos- Nota 3.c) 

31 de diciembre de 
2008 2007 2006 

Resultados de las operaciones que continúan 
Ventas netas (Nota S. u) 
Costos de explotación (Anexo F) 
Utilidad bruta (Anexo F) 
Gastos de administración (Anexo H) 
Gastos de comercialización (Anexo H) 
Utilidad de la explotación 
Resultados de inversiones permanentes (Nota S.v) 
Resultados financieros y por tenencia(~·) 
Otros egresos, netos (Nota S.x) 
Utilidad ordinaria antes de impuesto a las ganancias 
Impuesto a las ganancias (Nota 1 O) 
Participación de terceros en sociedades controladas 
Utilidad neta de las operaciones que continúan 

Resultados por las operaciones en descontinuación (Nota 4.w) 
Resultados por las operacimies 
Resultados por la disposición de activos 
Utilidad neta por las operaciones en descontinuación 

Utilidad neta 
Utilidad neta por acción (Nota 3.g) 

10.608 
(5.648) 

4.960 
(368) 

(2.551) 
2.041 

(265) 
(268) 
1.508 
(535) 

(12) 
961 

961 
0,98 

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados consolidados. 

9.074 7.372 
(4.973) ( 4.494) 

4.101 2.878 
(313) (267) 

(2.152) (1.717) 
1.636 894 

5 
( 441) (484) 

(98) (184) 
1.097 231 
(292) 22 

(23) (22) 
782 231 

1 13 
101 
102 13 

884 244 
0,90 0,25 

(:~-) D.: <;ontormi.d"d .;::Qn io req1.1erido po:)r l.a CNV, la Sociedad brind.1 ·l cominuac~-ón inh.Wmi\ción sobre ~íl. cornposi.ciór. de los Result;1.dos fin.:mcie-ros y por 
tenenci~1:, t['l; el cuerpo principrd -de su estado de resuitado!.i. lnform.1.ci6n ,,dlciunal sobre io~ mismos se expone en la N uta S.w. 

Resultados fin.anderos y por tenen~i..1, 
• Genenldos por a-ctiv01o 

[nteri.'ses 
Difereud?.s d-e cambio 
Resuh.<1dos por tenc.nci01 
Otros resultados financieros 

Total generado> por activos 
- Gener;ulos por pa..sivot 

[nter-e.se:!i 

Diferencias de c~1mb-io 
Otro.:o resultados tinancier-oa 

Total generados por pa•ivo• 
Total 

2008 

86 
104 

1 
7 

19\l 

(236) 
(262) 

}4 

(4M) 
(265) 

2007 2006 

'!5 77 
26 6 

(59) l>l 
8 

62 86 

(355) (482) 
(152) (90) 

4 2 
(503) (570) 

(441) (484) 

1 
1 

\.- í 
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(Socio) 
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